fuerint ab vltimo prædecessore per triginta

annos, secundum opinionemlsern. in cap. 1.

m.a^f^ $.de hisquifeud.dar.pojs.vbi etiamla-

cob. de Bcluis. quos in propria materia se-

quitur Afflict, in conflit.lujiitiarios rcgiomm nu.

6; cum igitur Rationales nullo cafu exegerint

falaria,& emoluments prædicta, vltra quam

per eorum prædecessores per triginta annos,

& plus
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& plus fueruntexacta,non video quomodo

hac molestiavexaripotuerint.

6 Nec obstat fi dicatur cosuetudine præ-

dictam essesundatam contra expressam legis

dispositionem , & taxam legalem , cumleg^

municipali ,& communi sancitum reperiatur

officiales a nemine , nec esculenta , nec pocu-

lenta capere posse,qubd maiusesset exigere_>

Christalla pr^dicta , & per Regiam Pragmati-

cam suit prohibits exigi sportulas declarato-

riarumvltra taxationem in ea comprehensa,

idoueconsuetudinetollinon poterat,& per

cwnsequensiniusta reputari debeat ,perea_»

quæ docent Anchar. cons. 2 1 8.Hipol. in I. fi

qttis ne^mm.S 1 .ff. de quaftionih. Regens Roui-

tus in Pragm. i.de offic.lHft.num.2. quos sequi-

tur Auendan. de exeq.mand. %eg. Hifp.cap.i. n.

14. cum rverf.feq. quod pneciseaffirmat,qua-

do suit a Iudicibus introductum in eoru pro-

priumcommodummaiores exigi sportulas ,

quam in taxatione estexpressum , cum ilia n6

sit consuetudo , nec eius nomen mereatur.

7 Namh$c parUjautnihilfaciuntjVteuer-

terc me debeant abbacfirmata, & indubita-

ta conclusione}fundata in consuetudine præ-

dicta, quampotuisse derogareluribus pr?di

ctis,
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ctis , & non solum iustam , fed iustiflimam es-

se autumamus j immo quatenusiniusta existi-

mari posset, adhuc non esse moJestandos Ra

tionales prædictos , omniiureperniittendum

esse censeo , id autem ex infrascriptis diluci-

de apparebit .

8 Na quoad exactionem dirictuum decla-

ratoriarum,habita per Rationales prgdictos,

vltra taxam in pandetta contentam , hæc,co«

suetudine permitti poterat , & nequaquam_,

iniusta considerari potest , tarn ex his,quæ su

pra diximus j quam etiam , quia,etfi aliquan*

do pandetta pr?dicta suit vsu recepta,nihilo«

minus per cotrarium vsum toUi poterat,Bald

in L rem non nouam^ntefinem vbi las. num.^.C,

de Iudic. Alexan. cons. 1 3 i.W. 1 .Soccin. Iun,

cons.z.nu. 2 8. 1 .'vol. Ruin. cons. 1 43 . ». 24. vol,

3 .Natta cons. 1 p.w.y.qui voluit Iudice iurante

seruarestatuta,non esse cogendum, confue-

tudine contrariumdictante, ilia seruare,Cæ-

phal.conjil. I 5 ^.num.ij. Plot, cons.i g.n.nS.

ob consuetudinem autem silere statutum, er/a

obseruatum,cumeasitfortior, dicemus in

fra ex Crauet. Menoch. Bart: IaC & alijs , &

docueruntAlex.Socc. & Nat. in consdtjssupra

chatis,

p Turn
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i 9 Tumdenique , quiavsusprædictusal-

i terans dictam pandectam fundatur rations

si euidentislima,nam emoluments prædicta_,

ii præstantur , tarn ad laboris ipsius officialis

'k cotnpensationem , quam vt honeste pro sua_,

dignitate viuat,vt notaturin cap. ab'omni de

k' vit.& honefl. Cleric. cap.fiatumm§. insuper de

% rescript. /».6.abhorret autemlex hominesfine

o- pra?miolaboriosisofficijspræfici,adtex. in

st §.fi qui* autem auth. de Iudicib. leges enim ne-

t[ minem in paupertate,nec ansietate mori per

is mittunt$-i.autk.de h&red. ^/^/c. quo fit, vt

^ illis concessis per dictam pandectam , fuiflfe_>

% confideratum tempus illius editionis, habita

d ratione Annon?,quæ tune temporis vilior vi-

[j gebat , secundum cuius taxam ,& onus iniu-

ctum honorifice viuere poterant , quod ho-

f dierno die non viget , cum annona sit carior.

P Hinc Princeps sua prudentia considerare de

ls bet temporis, & officiorum qualitatem,& va-

t rietatem , non enim iuri , & æquitati consen

ts taneum est, vtprædictis idem pandatur ho-

die salarium,quod triginta, velquatraginta,

r & plus annis retro præstabatur, cum olinu.

, annona prædicta esset valde vilior,hoc tem-

pore , vt diximus , maxime in hoc Regno,do-

Ggg mus
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miis multo minori conducebantur pretio,ser-

uorum y & ancillarum mercedes , & salaria vi-

liora > vestium impensa valde minima . Est

etiamquod Princeps rationem habeas, vt Iu»

dices ,& Magistratus3qui ei inseruiunt,quot-

annis summam aliquam in area reponant ,

qua vel suæ senectuti,vel posteritati consular,

quodrecte* animaduertitlustin. in l.perhane

%*fexccnti autem aurci, C. de aduocat.diuers.Iudi-

dor.( ibifexcenti autem aurci quibtts pro tempore

Fifcipatronissort ttta celfttudinis adexempluprio-

rum temporum confulatur , ne pojl decurfum celere

tduoeationis;& taboresgloriofos egeni exeunt) que

per hec omnia formalia verbaperpenditMe-

noch- de ariitr. Iud. cent* 6. cafu 514. num. ir,

& 1 1. sequutus per MaftriW. dc AdagiftratJib.

1 .eap.i 1 Mum. 1 5 . Si igiturhabemus consue-

tudinem in tali ratione fundatam, quæ si non

adesset , cogcretur Princeps id quod ipsa sta-

tuitconcedere; quomodo igitur dubitari po